
Referat af  
Møde i arbejdsgruppen om en øresundsregional mediedækning 

 
 
Sted:  Øresundshuset, Gammel Kongevej 1, 1610 København V   
Tid:  Den 25. januar kl. 15.00 – ca. 16.00.  

 
DELTAGERE: 
  
Bo Adamsson, Region Skåne 
Bodil Nilsson, Region Skåne 
Knud Munksgaard, Region Sjælland 
Olle Schmidt, Region Skåne 
 
Torben Aaberg, Öresundskomiteen 
Elsebet Fristed, Öresundskomiteen (referent) 
 
Leif Flemming Jensen, afbud 
Lena Näslund, Region Skåne, afbud  
Michael Lange, Region Hovedstaden, afbud 
 

 
DAGSORDEN  
 
1. Godkendelse af referat fra sidste møde 
Referatet blev godkendt 
2. Konklusioner fra rundbordssamtalen 
Der var enighed om at det havde været et godt og konstruktivt møde, men det blev beklaget 
at der ikke havde været deltagelse af TV medierne.  
Blandt konklusioner fra rundbordssamtalen kan kort nævnes: (se i øvrigt referat af 
rundbordssamtalen) 

! Interessen fra den danske side, ikke er så stor. Til gengæld føler man fra svensk side 
at interessen fra den svenske er rigtig stor. 

! Kendskabet til ”hinanden” er for overfladisk. Der er brug for et mere dybdegående 
kendskab 

! Er medierne selv skyld i det? Bør medierne selv se på sin egen kundskab? Er 
medierne visionære nok? 

! Regionen har den fordel, at vi forstår hinanden, men der er fra politisk side frygt for at 
sprogforståelsen kan forsvinde, med overgangen til digitalt TV 

!  Der er ikke grundlag for et Øresundsregionalt papirmedie, men tiden er måske inde til 
at overveje et digitalt medie. 

! Der er stor mangel på information i regionen. Vi har brug for at vide, hvem der 
efterspørger hvilken information 

 
3. Undersøgelse af mediebilledet 



På baggrund af rundbordssamtalen blev det besluttet at igangsætte en undersøgelse om 
pendlere og borgeres mediebehov og medievaner.  
Öresundskomiteens politikere deltager også i rundspørgen. Undersøgelsen forventes klar til 
afrapportering til FU/VU møde den 6. maj. 
 
4. Fastlæggelse af mødedatoer frem til statusredegørelse for FU/VU den 6. marts 2008  
Næste møde er den 9. april kl 10.00 – 12.00 i Øresundshuset, Gl. Kongevej 
Da det tidsmæssigt ikke er muligt at få undersøgelsen klar til den 6. marts, blev det besluttet 
at afrapportere arbejdsgruppens arbejde ved møde den 6. maj. 
 
6. Eventuelt 
Ingen bemærkninger. 
  
 


